
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.14/4-5-2020 πρακτικό τακτικής, δια περιφοράς, συνεδρίασης, της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 101       Περίληψη 

Έγκριση του από 3-1-2020 πρακτικού για την εκπόνηση της 
μελέτης «Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής 
ασφάλειας 4 σχολικών δακτυλίων του Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 4 Μαΐου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα έναρξης 09:00 – 12:00 ώρα λήξης, συνήλθε 
σε τακτική διά περιφοράς συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.10061/30-4-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», την αριθμ.18318/13-3-2020 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, την 
αριθμ.40/-31-3-2020 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010προσαρμοσμένο στις 
προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Παπαχρόνης Ιωάννης 

(οι οποίοι αν και προσκλήθηκαν, δεν συμμετείχαν στη διά περιφοράς συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της τακτικής, διά περιφοράς συνεδρίασης 
τής Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών την αριθμ.πρωτ.3296/4-2-2020 εισήγηση του Ανδρέα Χατζή, χρήστη ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έχει ως 
εξής: 

«Σχετ.: α) Η υπ'αριθ.απόφ.278 (24/13-12-2019) οικονομικής επιτροπής, συγκρότηση επιτροπής 
διαγωνισμού. 

Σας διαβιβάζω το πρακτικό Νο1 της επιτροπής διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με 
το (α) σχετικό, και μου αποστάλθηκε ηλεκτρονικά μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, 
για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης, «Μελέτη διαμόρφωσης ρυθμίσεις οδικής 
ασφάλειας 4 σχολικών δακτυλίων του Δήμου Ξάνθης» 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε την έγκριση του πρακτικού Νο1 διενέργειας διαγωνισμού». 
Ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών το σχετικό πρακτικό της επιτροπής και κάλεσε τα μέλη να 
αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Α)  Εγκρίνει, το από 3-1-2020 πρακτικό, της επιτροπής διαγωνισμού, για την εκπόνηση της μελέτης: 

«Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας 4 σχολικών δακτυλίων του Δήμου 
Ξάνθης» προϋπολογισμού εκτιμώμενης αξίας 161.216,59 € (με Φ.Π.Α.). 

Β)  Την ανάθεση της σύμβασης στον προσωρινό μειοδότη, δηλαδή στην ένωση οικονομικών φορέων 
«ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του Παρασκευά, ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΗΛΙΑΣ του Γεωργίου, 
ΣΑΡΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Παναγιώτη» με σύνολο αμοιβής εκπόνησης μελέτης 
κατά την προσφορά της, χωρίς Φ.Π.Α.: είκοσι επτά χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα πέντε ευρώ 
(27.485,00 €) και με μέση τεκμαρτή έκπτωση (78,86%).  

…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 4-5-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΩΨΨ0ΩΚ8-ΠΒ9


		2020-05-04T14:03:01+0300




